SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH TUYÊN QUANG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:           /TB-CCKL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tuyên Quang, ngày  18  tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

(Từ ngày 18/11/2025 đến ngày 24/11/2025)

Để chủ động trong công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng,

giảm thiểu thiệt hại tối đa do cháy rừng gây ra, Chi cục Kiểm lâm thông báo cấp dự

báo cháy rừng trên địa bàn tỉnh từ ngày 18/11/2025 đến ngày 24/11/2025 như sau:

Dự báo cấp cháy rừng một số nơi trên địa bàn tỉnh cấp III (Cấp cao, thời tiết

khô hanh kéo dài, dễ xảy ra cháy rừng, chú trọng phòng cháy các loại rừng thông,

bạch đàn, tre, nứa.....), cụ thể như sau:

TT Tên xã, phường

Cấp dự báo PCCCR từ ngày

18/11/2025 đến 24/11/2025 Biện pháp phòng

cháy rừng
18 19 20 21 22 23 24

1

Lao Chải, Thanh Thủy,

Minh Tân, Thuận Hòa,

Ngọc Đường, Hà Giang

1, Hà Giang 2; Phú Linh,

Linh Hồ, Bạch Ngọc, Vị

Xuyên, Việt Lâm, Tùng

Bá, Cao Bồ và xã

Thượng Sơn

I I I I II II III

Cấp III:

1. Chủ tịch UBND xã,

phường chỉ đạo phòng

chuyên môn phối hợp

lực lượng Kiểm lâm

tăng cường đôn đốc

các chủ rừng thực

hiện các biện pháp

phòng cháy, chữa

cháy rừng.

2. Các chủ rừng phải

thường xuyên kiểm

tra lực lượng canh

phòng và lực lượng

khoán bảo vệ rừng,

nhất là rừng trồng.

3. Khi xảy ra cháy

rừng Chủ tịch UBND

xã chỉ đạo, chỉ huy

toàn diện hoạt động

chữa cháy rừng theo

quy định của pháp

luật.

Chi cục Kiểm lâm đề nghị UBND xã, phường, Hạt Kiểm lâm khu vực, Ban

quản lý rừng đặc dụng, phòng hộ, các Công ty lâm nghiệp, chủ rừng quan trên địa

bàn tỉnh quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND các xã, phường;

- Các Ban quản lý rừng đặc dụng, phòng hộ;

- Các Công ty lâm nghiệp, chủ rừng.

- Lãnh đạo Chi cục;

- Các Hạt Kiểm lâm khu vực;

- Các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT, QLBVR.

            CHI CỤC TRƯỞNG

        Đào Duy Tuấn

		2025-11-18T14:58:09+0700

		2025-11-18T17:04:00+0700

		2025-11-18T17:04:00+0700